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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* درود و رحمت خداوند به فرزندان روح‌ا...، سربازان سبزپوش و عزت‌آفرین سپاه. 
انتظار جبهه مقاومت به‌ویژه ایران اسلامی عزیز از شما این است که حسب نظر 
رهبر معظم انقلاب، به هر کشوری که به نفتکش کشور عزیزمان حمله کرده چنان 

درسی بدهید که دیگر چنین هوسی در سر نپروراند.
دولابی

* همان‌طوری که می‌دانیم نقش ترکیه در همراهی با تکفیری‌ها‌ به‌ویژه فرزند 
اردوغان بر کسی پوشیده نیست. بلندپروازی دولتمردان ترکیه سرانجام همان 
بلایی را بر سرشان می‌آورد که بر سر بن‌سلمان‌ها در حمله به یمن آورد. در آن 
ایام برخی وادادگان داخلی در پست‌های دولتی و در دانشگاه‌ها نیز با همین نظر 
اردوغانی همراهی کردند که لازم است حال که بسیاری از امور شفاف شده است 

به جرم اینها نیز رسیدگی شود و بدانند همراهی با دشمنان بی‌هزینه نیست.
طورانی - جانباز

* می‌خواستم از روزنامه کیهان به خاطر تیتر و عکس صفحه اول بسیار 
حق‌مدارانه‌اش تشکر کنم. اینکه برخی به این روزنامه می‌تازند، باعث نمی‌شود که 

چشممان را بر روی حق ببندیم، کیهان حرف حقی زده است. خداقوت.
0912---8738

* تیتر راهیان آزادگی و قربانیان آزادی، خیلی بجا و قشنگ بود.
0910---7633
* خدا نگذرد از کسانی که تسلیم فشار فیفا درباره جنسیت تماشاگران مسابقات 
فوتبال مردان شدند. یکی از سران غربی اظهار داشت فشار به جمهوری اسلامی 

جواب می‌دهد! قطعا هدف این است که فردا مطالبات دیگری را علم کنند.
0914---8902
* آیا همه مشکلات کشور حل شده بود و فقط با رفتن 3500 خانم به استادیوم 
کل مشکلات حل شد؟ روزنامه‌های زنجیره‌ای جمعیت میلیونی بانوانی را که 
مسیر نجف و کربلا را طی می‌کنند نادیده می‌گیرد و هیچ اشاره‌ای به این رخداد 

بی‌نظیر نمی‌کنند. 
شکیبا

* خوب است رئیس جمهور محترم در زمان باقیمانده از مسئولیتش مثل 6 سال 
قبل عمل نکند و به‌جای وارد شدن در بازی‌های مخرب سیاسی و دوگانه‌سازی‌ها 
و حمایت از قانون‌شکنان ضدنظام، تمام توان خود را برای بهبود اوضاع اقتصادی 
و اجتماعی و... که مقصر اصلی و نهایی آن هم عملکرد خودش و دولتش می‌باشد 

صرف کند تا اندکی از مشکلات اقتصادی مردم جبران شود.
0916---6043

* فردی که در چندین دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، خبرگان و دو دوره 
ریاست جمهوری از فیلتر نظارت استصوابی گذشته و به قانون اساسی سوگند یاد 
کرده که حافظ آن باشد به‌جای دفاع از قانون که نظارت شورای محترم نگهبان 

هم جزء آن است و برخلاف سوگند خویش در برابر  قانون قد علم می‌کند؟
علیمردانی

* با ورود زنان به ورزشگاه آزادی دولتمردان می‌خواهند مردم را از مطالبات اصلی 
خود منحرف نمایند ولی بدانند دیر یا زود کسانی که خون مقدس خویش را برای 
اعتلای پرچم لااله‌الاا... و... برافراشتند و کشور را به آنان سپرده‌اند از آنان نخواهند 

گذشت و یقه‌شان را خواهند گرفت.
گنجی - جانباز

* کیهان باید این تیتر را انتخاب می‌کرد: با رفتن چند زن و دختر به ورزشگاه 
در دولت تدبیر، بیکاری، تورم، فساد اقتصادی، رکود، مسکن و اجاره‌بها و... حل 

شد! علی برکت‌ا...
0938---3991

* دولتمردان بجای حاشیه‌سازی مشکل معیشت مردم را حل کنند دبیر 
بازنشسته‌ای را می‌شناسم که 7 ماه است گوشت قرمز و 2 ماه است که گوشت 
سفید نتوانسته است تهیه کند.اینها حقوق بگیرند کسانی که نه شغل و نه بیمه‌ای 

دارند چگونه صورت خود را با سیلی سرخ نگه می‌دارند؟
0933---2977

* از رسانه برون‌مرزی درخواست می‌شود فیلم قلاده‌های طلا که مربوط به فتنه 
88 کشورمان بود را برای مردم عراق و سایر کشورهایی که در معرض این فتنه‌ها 

هستند پخش کنند.
حسینی - قم

* دلار حدود 20 هزار تومان به 11 هزار تومان کاهش یافته ولی متاسفانه بسیاری 
از اجناس که بهایشان به بهانه دلار بالا رفته بود دیگر راضی به کاهش قیمت‌ها 

نیستند و مسئولان اجرائی نیز به این مسئله ضروری توجهی ندارند.
0910---9149
* بیش از 16 ماه از عقد واگذاری خودروی صنعتی آذربایجان )ام جی( می‌گذرد ولی 
به بهانه‌های مختلف از تحویل خودرو امتناع می‌ورزند. از وزارت صمت درخواست 
می‌شود نظارت بیشتری به امثال این مجموعه اعمال نماید تا مشتریان بیش از 
این متضرر نشوند. ما جز تحویل خودرو به هیچ اقدام شرکت راضی نخواهیم شد.
علیپور

* زنبورهای مدیترانه مرکبات مردم مازندران را با خطر جدی مواجه کرده 
و خسارت زیادی وارد کرده‌‌اند. متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی با این همه 
متخصص و کارشناس اقدام مؤثری برای از بین بردن این زنبورها نداشت و 

کشاورزان متضرر شدند.
هندویی- مازندران

* مادرم فلج و تحت پوشش بهزیستی است و به پول سهام عدالت شدیداً نیازمند 
است. از  مسئولان امر درخواست می‌شود مشکل ما مردم را با آزاد کردن فروش 

سهام عدالت برطرف نمایند.
0930---6038

* روی پل سواره‌رو ضلع جنوبی خیابان انقلاب، حد فاصل تقاطع دروازه دولت تا 
تقاطع خیابان شهید نورمحمدی )تنکابن سابق( حدود 15 چراغ روشنایی قریب 
به یک‌سال است که شبانه‌روز روشن هستند طوری که لامپ‌ها بعضاً نیمه‌سوخته 
شده‌اند. طی این مدت بارها با سامانه 137 و 1888 شهرداری تهران تماس 

گرفته‌ایم ولی متأسفانه هیچ ترتیب اثری نداده‌اند. چرا؟
شاه‌محمدی
* در جاده کاشان- نطنز ورودی چهار روستای 1- خرمدشت 2- نصرآباد 3- زنجانبر 
4- جهق قرار دارد که اداره راه و شهرسازی کاشان یک‌سال قبل زیرسازی این 
مسیر را آماده و بدون آسفالت رها کرده است. با توجه به آسفالت نکردن، زیرسازی 
نیز به مرور از بین می‌رود. لذا از مسئولین امر درخواست می‌شود با آسفالت کردن 
این مسیر هم رفت‌ و آمد مردم این چهار روستا را تسهیل کنند و هم مانع خراب 

شدن زیرسازی جاده شوند.
منتخبی- کاشان

* به‌عنوان یک فرهنگی بازنشسته به ناچار مشغول کارم تا بتوانم از عهده مخارج 
زندگی با این گرانی و تورم برآیم. کارفرما به شدت از ما کار می‌کشد و در قبال 
این همه کار  مبلغ ناچیز 600 هزار تومان در ماه می‌دهد. دولت به بازنشستگان 

وام قابل‌توجهی بدهد تا از این وضع خارج شوند.
0937---4253

* مردم باید فرار مالیاتی افرادی را که به جای استفاده از کارت‌خوان، تقاضای 
دریافت وجه نقد می‌کنند به شماره 1526 معرفی کنند.

0915---9890
* وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هنگام اخذ رأی اعتماد قول همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان را داد ولی با گذشت بیش از 2سال هیچ خبری از اجرای آن نیست 
اما برای حذف یارانه قشر کارگر و... خیلی سریع اقدام کرد. قشر بازنشسته تأمین 
اجتماعی با یک میلیون کمتر و کمی بیشتر چگونه می‌تواند با این تورم و گرانی 

یک‌ماه زندگی خود را سپری کند؟
علی حسین‌پور- نظرآباد کرج
* برخی مجریان و هنرمندان در اجرای برنامه‌های خود توجهی به ایام حزن اهل‌بیت 
ندارند و از یک تسلیت خشک و خالی هم دریغ می‌ورزند مثل جشنواره کارآفرین 
که از شبکه یک پخش می‌شود. کارگردان باید تذکرات لازم را به مجریان بدهد.
خانم نادری

* برخی بیمارستان‌های تخصصی و خصوصی دختران فارغ‌التحصیل مامایی، 
پرستاری و... را برای بیگاری و عروسک ‌بودن می‌خواهند. وقتی یک فارغ‌التحصیل 
متدین برای کار مراجعه می‌کند با شنیدن توصیه‌های غیرمنطقی متولیان امر 
ضمن احساس شرم، ترجیح می‌دهد قید کار در بیمارستان را بزند. متأسفانه تمام 
راهها را به روی جوانان متعهد و متخصص بسته‌اند. در حالی که برای یک زایمان 
13 میلیون تومان می‌گیرند راضی نمی‌شوند در طول یک ماه به یک ماما بیش 
از یک‌میلیون و نیم حقوق پرداخت نمایند. از وزیر بهداشت و وزیر کار درخواست 

نظارت بیشتری می‌رود.
یک هموطن فارغ‌التحصیل

* از دستگاه قضایی درخواست می‌شود به داد سهامداران پتروشیمی استان گلستان 
برسند تا بتوانند حقشان را بگیرند.

0911---8495

خبر ویژه
هم پمپئو عصبانی شد

 هم نماینده لیست امید!
پس از آنکه وزیر خارجه آمریکا از عدم تصویب لوایح FATF توسط 
ایران به‌شدت انتقاد کرد و مدعی شد که اقدامات ایران تهدیدی برای 
امنیت جهانی به شمار می‌آید!، عبدالرضا هاشم‌زایی، نماینده اصلاح‌طلب 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با برنا با انتقاد از طولانی شدن 
روند تصویب لوایح مربوط به گروه ویژه اقدام مالی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام عنوان کرد که اگر این لوایح تصویب نشود دیگر تقریباً 

کره‌زمین با ما کار نمی‌کند.
وی گفت: »اینکه می‌گویند FATF تحت نفوذ قدرت است، باید 
پاسخ داد که سازمان ملل هم تحت نفوذ قدرت‌های بزرگ است. اصلًا 
سازمان ملل را چه کسی ساخته است. بالاخره سازمان ملل در جنگ 
جهانی اول و دوم درست شده است، پس اگر این‌طور باشد از سازمان 

ملل هم باید جدا شویم«!
هاشم‌زایی افزود: »اگر عضو FATF نشویم، حتی کشورهای دوست 

مثل چین و روسیه هم با ایران کار مالی انجام نمی‌دهند.«
لازم به یادآوری است که وزیر خارجه آمریکا روز شنبه در پیامی در 
توئیتر نوشت: »اگر ایران در مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پایبندی به 
استانداردهای ضدپولشویی جدی است، کنوانسیون پالرمو و کنوانسیون 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم را به‌صورت فوری تصویب کند.« وی در 
ادامه مدعی شد که اقدامات مخرب ایران تهدیدی برای امنیت جهانی 

به شمار می‌آید.
انتصاب سؤا‌ل‌برانگیز

 در دفتر رئیس‌جمهور!
پس ‌از آنکه پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهوری 
از سمت خود کنار رفت، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور 
روز گذشته در حکمی علیرضا معزی را به سمت »معاون ارتباطات و 

اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور« منصوب کرد.
گفتنی است علیرضا معزی که پیش‌ازاین دبیر شورای اطلاع‌رسانی 
دولت، مدیرمسئول روزنامه خبر ورزشی و صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول 

سایت خبر آنلاین بود، به اذعان بسیاری از خبرنگاران و مدیران 
مطبوعاتی، در مواجهه با رسانه‌ها سابقه خوبی از خود به‌جای نگذاشته 
و در شکایت کردن از روزنامه‌ها، خبرگزاری‌ها و وب‌سایت‌های خبری 
ید طولایی دارد. جالب آنکه برخورد تند و افراطی وی با رسانه‌ها به 
حدی زبانزد است که در میان اصحاب رسانه به ردیف‌سازی در اتهامات 

خلق‌الساعه شهرت دارد.
اکنون جای سؤال دارد که چگونه می‌شود مدیرمسئول یک سایت 
غیرحرفه‌ای که شایعه‌پراکنی علیه زوار عراقی امام رضا )ع( و هتاکی 
به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و انتشار اخبار ضد امنیت ملی را در 
کارنامه خود دارد و حتی صاحب نظریه منتقدان دولت »سگ« هستند 
در جایگاه معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور قرار بگیرد!

گفتنی است که بیش از ۶۰۰ فعال رسانه‌ای، ماه گذشته در 
نامه‌ای خطاب به رئیس دستگاه قضا، به خاطر اقدامات ضد امنیت 
ملی سایت خبر آنلاین خواستار محاکمه مدیر آن شده بودند. گویا 
نتیجه شایعه‌پراکنی و شیطنت رسانه‌ای و التهاب‌آفرینی و توهین به 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارتقا جایگاه در دولت روحانی است.
انتخابات مجلس در هیچ دوره‌ای 

بدون نظارت نبوده است 
دکتر فیروز اصلانی، استاد دانشکده حقوق دانشگاه تهران با انتقاد 
از سخنان اخیر رئیس‌جمهور در هیئت دولت درباره انتخابات مجلس 
اول، اظهارات ایشان را خلاف واقع و تعجب‌آور دانست. آقار روحانی در 
جلسه هفته گذشته هیئت دولت گفته بود »در آن مجلس ]مجلس 
اول[، نظارت به این شکل وجود نداشت و حتی شورای نگهبان و این 
همه دفاتر نظارتی وجود نداشت و همه از جناح‌های مختلف آمدند 
و ثبت‌نام کردند؛ حتی منافقین هم در آن انتخابات ثبت‌نام کردند. 
همچنین گروه‌هایی مانند دفتر هماهنگی، نهضت آزادی و جبهه ملی 

نیز ثبت‌نام کردند و بهترین انتخابات و بهترین مجلس ثمره آن بود«!
دکتر اصلانی در این خصوص گفت؛ طبق اصل 62 قانون اساسی، 
قانون‌گذار عادی عهده‌دار تعیین شرایط نامزدهای مجلس شورا بود و 
از آنجا که هنوز مجلس به عنوان قانون‌گذار عادی تشکیل نشده بود تا 
قانون لازم تدوین شود، لاجرم این امر بر عهده مرجع وقت قانون‌گذاری 
یعنی شورای انقلاب اسلامی نهاده شد که بعد از پیروزی انقلاب با 
اراده حضرت امام)ره( و در فقدان مجلس شورا، مسئول وضع  قوانین 
لازم برای کشور بود. شورای انقلاب اسلامی بر همین اساس قانون 
انتخابات دور اول مجلس را تدوین کرد. مطابق مواد 9 و 14 و 17 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی )مصوب شورای انقلاب(  شرایط 
نامزدها را اعلام گردید و با مشخص کردن هیئت اجرایی موضوع ماده 
14 و انجمن نظارت موضوع ماده 17 نحوه تشخیص شرایط و نظارت 

بر انتخابات را مقرر داشت. 
ماده 9 قانون یادشده - که 61 ماده و 15 تبصره داشت-، شرایط 
لازم برای نامزدهای انتخابات مجلس را در 6 محور مشخص کرده بود. 
تابعیت ایران، 25 سال سن، عدم اشتهار به فساد و نادرستی، اعتقاد 
به نظام جمهوری اسلامی، ابراز وفاداری به قانون اساسی، سواد خواندن 

و نوشتن به حد کافی.
 ماده 15 نیز در فقدان شورای نگهبان- هیئت اجرایی را موظف 
می‌کرد که »در مدت پنج روز به تقاضاها رسیدگی نموده و نامزدهای 
واجد شرایط قانونی را برای شرکت در انتخابات مجلس شورای ‌ملی 
حوزه انتخابیه تعیین نماید.« و ماده 17 نیز  از شکل‌گیری انجمن 

نظارت صحبت می‌کرد.
دکتر اصلانی پس از  این توضیح حقوقی سخنان رئیس جمهور را 
که اظهار داشته بود در انتخابات دور اول مجلس شورای اسلامی، نظارتی 
وجود نداشته است، مردود و تعجب‌آور ارزیابی کرد و گفت؛ اظهارات 
آقای رئیس‌جمهور درباره فقدان شورای نگهبان برای دور اول انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز از جانب ایشان به عنوان رئیس‌جمهور و 
حقوقدان، دور از انتظار بود، زیرا ایشان می‌دانند که انتخاب شش عضو 
حقوقدان شورای نگهبان بر عهده مجلس است و بدیهی است که تا 

مجلس شکل نگرفته، تشکیل شورای نگهبان ناممکن خواهد بود.

این کلام ماندگار حضرت امام)ره( را به‌خاطر دارید؟ »جهان 
تشنه فرهنگ اسلام ناب محمدی)ص( است«. حالا، گمان می‌کنید 
چند درصد انسان‌های روی زمین به دین و وجود خدا باور دارند؟ 
وضعیت دینداری در دنیا چگونه است؟ دینداری در حال رشد است 
یا زوال؟ »فیل زاکرمن« استاد جامعه‌شناسی و مطالعات سکولار در 
کالج پیتزر در کالیفرنیا سه سال پیش مقاله جالب توجهی در این 
مورد نوشت که مبتنی بر آمار و ارقام است. آمار و ارقام می‌گویند؛ 
دینداری رو به زوال است. این زوال در کشورهای سکولار نمود 

بیشتری دارد. برخی آمارها در این زمینه از این قرار است؛
- برای اولین بار در تاریخ بریتانیا، اکنون تعداد ملحدان و 
لاادَری‌گرایان بیشتر از مؤمنان به خداوند است. به‌علاوه میزان 
حضور در کلیسا در بریتانیا در کمترین حدِ تمام تاریخ این کشور 
است: کمتر از دودرصد از زنان و مردان بریتانیایی در هر یکشنبه 

در کلیسا حاضر می‌شوند.
- نظرسنجی‌ اخیر در ایسلند نشان می‌دهد که صفردرصد 
ایسلندی‌ها باور دارند که خداوند زمین را خلق کرده است. 
درست است: صفردرصد. این‌ در حالی است که بیست سال پیش 
نوددرصد ایسلندی‌ها مدعی بودند به مذهب معتقدند و اکنون 

کمتر از پنجاه‌درصد چنین ادعایی دارند.
- نزدیک به هفتاددرصد هلندی‌ها هیچ تعلق خاطری به هیچ 
دینی ندارند و احتمال دارد تقریباً هفتصد کلیسای پروتستان و 
هزار کلیسای کاتولیک در سراسر این کشور در آیندۀ نزدیک 

متروکه شوند.
- بر اساس نظرسنجی یوروبارومتر نوزده‌درصد اسپانیایی‌ها، 
بیست‌وچهاردرصد دانمارکی‌ها، بیست‌وشش‌درصد اسلوونیایی‌ها، 
بیست‌وهفت درصد آلمانی‌ها و بلژیکی‌ها، سی‌وچهار درصد 
سوئدی‌ها و چهل‌درصد فرانسوی‌ها ادعا می‌کنند که به »هیچ نوع 

روح، خدا یا نیروی مافوق طبیعت« معتقد نیستند.
- در ایالات متحدۀ آمریکا چیزی بین بیست‌وسه تا 
بیست‌وهشت‌درصد افراد بزرگ‌سال هیچ نوع تعلقی به هیچ 
دینی ندارند. این افراد را »بی‌دین«۲ می‌نامند. نه‌تنها تعداد این 
افراد روزبه‌روز در حال افزایش است، بلکه باورها و رفتارهای آنها 

نیز به‌نحو فزاینده‌ای در حال سکولارشدن است.
- از میان هزاره‌ای‌ها ]متولدین بین سال‌های ۱۹۸۰تا۲۰۰۰[، 
آمریکایی‌هایی که بین بیست تا سی‌سال دارند، بیش از 
سی‌وپنج‌درصد فاقد دین هستند. این تعداد، بزرگ‌ترین گروه 

مردان و زنان سکولار را در تاریخ این کشور تشکیل می‌دهد.
- در کانادا، در سال ۱۹۹۱، دوازده‌درصد بزرگ‌سالان ادعا 
می‌کردند بی‌دین‌اند؛ اما امروزه این تعداد به بیست‌وچهاردرصد 

افزایش پیدا کرده است.
- در استرالیا، در سال ۲۰۰۱، پانزده‌درصد از جمعیت بیان 
کردند که فاقد دین‌اند. امروزه دست‌کم بیست‌ودودرصدِ افراد، 

بی‌دین هستند.
داده‌های مرکز تحقیقاتی »پیو« )یکی از معروف‌ترین مراکز 
تحقیقاتی دنیا در زمینه بررسی روندها و نگرش‌های جهانی در 
حوزه‌های مختلف، مستقر در واشنگتن( در سال 2010 نشان می‌دهد 
بیش از ۱/۱میلیارد از مردم جهان بی‌دین بوده‌اند و احتمال دارد این 
رقم تا سال ۲۰۲۰ به بیش از ۱/۲میلیارد برسد. آمارها برای اهل دین 
و ایمان دلسرد‌کننده به نظر می‌رسد تا جایی که نشنال جئوگرافیک 
جدیدترین دین دنیا را بی‌دینی نامیده است. اما نکته جالب توجه 
در این تحقیقات و آمار آن است که برخلاف سایر ادیان، تعداد 
معتقدان به اسلام در حال رشد است. رشد اسلام در دنیا به گونه‌ای 
است که محققان »پیو« پیش‌بینی می‌کنند سه دهه دیگر، اسلام 
دین اول دنیا خواهد بود و بیشترین تعداد پیروان را خواهد داشت. 
ردپای نگرانی و هراس غرب از نتایج این تحقیقات و 
پیش‌بینی‌ها را می‌توان در ادبیات نیز پیگیری کرد. می‌گویند اگر 
می‌خواهید آینده جامعه‌ای را پیش‌بینی کنید، به سینما و ادبیات 
آن نگاه کنید. )البته این فرمول در هر کشوری جواب دهد، در ایران 
که سینماهایش در تسخیر رحمان1400ها، پنجاه کیلو آلبالوسازها و 
شیفتگان تگزاس است، جواب نمی‌دهد.( رمان پرفروش تسلیم، اثر 
»میشل وِلبک« از جمله این آثار است. رمانی اسلام‌هراسانه که به 
قدرت رسیدن حزبی اسلامی را در فرانسه 2022 به تصویر می‌کشد 
و از »جمهوری اسلامی فرانسه« می‌گوید. جالب آنجاست که کشور 

فرانسه جزو سردمداران بی‌دینی در اروپاست. 
کاهش معتقدان به سایر ادیان را می‌توان به دوگونه تفسیر و 
تعبیر کرد. از منظری می‌توان آن را دوری از معنویت و احساس 
بی‌نیازی از آن دانست. اما زاویه دیگری هم وجود دارد. وقتی برخی 
ادیان نتوانند پاسخگوی نیازهای بشر امروز باشند و جوابی برای 
سؤالات و سرگشتگی‌های او نداشته باشند، چرا باید به آن پایبند 
ماند؟ این افراد دین و باور خود را در ظاهر کنار می‌گذارند، اما در 
باطن آن را با خدایانی دیگر جایگزین می‌کنند؛ از شبه معنویت‌ها 
و عرفان‌های رنگارنگ گرفته تا تکنولوژی‌هایی که روز به روز 
نسخه‌های تازه را به مثابه آیات جدید به بندگان خود ارائه می‌کنند. 
مطالعه کتاب »پیامبران عصر سرمایه« نوشته »نیکول‌اشاف« )چاپ 
انتشارات ترجمان( برای آشنایی با چنین دین و دنیایی مفید است.

یکی از اصلی‌ترین کارکردهای دین، ارائه چارچوب و دریچه‌ای 
برای فهم خود و جهان و سبک زندگی است؟ »ساموئل لانکار« 
فیلسوف و دین‌پژوهی که یکی از دغدغه‌های اصلی تحقیقاتش، 
بررسی و یافتن تمایزات معنویت و تکنولوژی است درباره نسبت 
انسان امروز و فناوری می‌نویسد؛ »با دنیایی آکنده از بنگاه‌های 
روبه‌رُشد مواجهیم که با کمال میل می‌خواهند الگوریتم‌های 
بازاریابی به شما و بچه‌هایتان بگویند که دنیا چه شکلی است، چه 
چیزهایی را باید ببینید و به چه چیزهایی بیاندیشید و چه بخرید، 

و در نهایت چه چیزهایی را باید واقعی بدانید.«
رویداد عجیب و غریب پیاده‌روی اربعین را باید در بطن چنین 
دنیای آشفته و تیره و تاری به نظاره نشست. در دنیایی که سرگرمی 
یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌ها و ‌اشتغالات بشری است، چنین حرکتی 
را اگر معجزه ننامیم، چه باید بدانیم؟ در جهانی که سرعت و پیشی 
گرفتن به قیمت رد شدن از روی تن و روح خسته و بر زمین افتاده 
دیگران ارزش و ملاک موفقیت است و کوچک‌ترین حرکتی را در 
ترازوی مادی هزینه و فایده می‌سنجند، حرکت با پای پیاده به سوی 

نقطه‌ای خاص در کمال فروتنی و ایثار را چه باید نامید؟ 
در دنیایی که جویندگان آرامش خود را به هر در و دیواری 
می‌زنند و هر نسخه‌ای را از دیازپام گرفته تا صدها مدل مدیتیشن 
و مواد مخدر می‌آزمایند اما کمتر می‌یابند و حیران‌تر و تشنه‌تر 
می‌شوند، اربعین نسخه اصیل معنویت است. تمرینی برای در کنار 
هم بودن. کسی از زائر اربعین درباره ملیت و رنگ و نژاد و زبان و 
حتی دینش نمی‌پرسد. نمایش واقعی تکثر، صلح و آرامش در این 
مسیر نورانی متجلی می‌شود. اربعین از جنس ایمان قلبی و آرامش 
درونی است. توصیف آن در قالب کلمات اگر محال نباشد، امری 
بسیار دشوار است. اربعین را باید چشید و آنان که یک بار چشیده 
باشند، اسیرش می‌شوند و اگر سال بعد جا بمانند تنها ‌اشک است 

که می‌تواند تسلای احساس عمیق آنان باشد. 
جهان دین‌گریز و حیران امروزی، در مواجهه با اربعین فعلًا 
راهکار انکار را در پیش گرفته است. مرحله بعد ستیز خواهد بود 
که امسال نمودهایی از این رویکرد جدید را دیدیم. رود خروشان 
اربعین زنده‌تر و پویاتر از آن است که با روی برگرداندن از آن یا 
پرتاب سنگ، از حرکت بازایستد. مستکبران زیادی در 1400 سال 
گذشته سعی کرده‌اند شجره طیبه‌ای را که حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( و یاران مخلصش با خون خود کاشتند، از بیخ برکنند. 
از متوکل عباسی که دستور داد مرقد را تخریب کرده، آب بر زمین 
بسته و بذر بکارند تا اثری از آن نماند تا حمله وهابی‌ها به سرکردگی 
سعود بن عبدالعزیز در دو قرن پیش که از فرط سبوعیت به »طف 
ثانی« مشهور شد. متوکل و سعود کجا هستند و نتیجه خصومت 

توأم با بلاهت آنان چه شد؟ 
اگر رهبر معظم انقلاب اسلامی می‌فرمایند اربعین جهانی شده 
و جهانی‌تر خواهد شد و دیروز هم آن را »فریادی رسا و رسانه‌ای 
بی‌همتا در دنیای پیچیده‌ تبلیغات و جهان پرُهیاهوی بشریت امروز« 
توصیف کردند، ریشه در چنین واقعیاتی دارد. جمهوری جهانی اربعین 

پایه‌گذاری شده است؛ الحسین یجمعنا.

جمهوری جهانی اربعین

گفت و شنودیادداشت روز

خیس آمد!
گفت: »یوسی کوهن«، رئیس موساد گفته است؛ ترور سردار 
سلیمانی کار سختی نیست، اما او هنوز از همه خط قرمزها عبور نکرده 

که ترورش کنیم! 
مانده که سردار  گفتم: کدام خط قرمز رژیم صهیونیستی باقی‌

سلیمانی از آن عبور نکرده باشد؟!
گفت: حیوونکی قُمپز در‌کرده تا عجز و ناتوانی اسرائیل را که 

نمی‌تواند علیه سردار سلیمانی هیچ غلطی بکند، توجیه کرده باشد!
گفتم: تنها خط قرمز باقی مانده برای سردار سلیمانی نابودی 
رژیم کودک‌کش اسرائیل است که زمان عبور از آن هم خیلی 

نزدیک است.
گفت: ولش کن بابا! معلومه بد‌جوری خودشو خراب کرده!

گفتم: به قول بیت دستکاری شده؛ 
آمد از پرده به مجلس عرقش پاک کنید

تا نفهمند حریفان که چرا خیس آمد!

محمد صرفی

صفحه 2
دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸ 
۱۵ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۳۰۷

ایران  اسلامی  رئیس‌جمهور 
گفت: ایران همواره آماده گفت‌وگو 
و همکاری با همه کشورهای منطقه 

است.
حجت‌الاسام ‌والمسلمین 
حسن روحانی روز گذشته در دیدار 
نخست‌وزیر پاکستان و هیئت همراه، 
با تأکید بر اینکه »همه زمینه‌ها 
برای تحقق تجارت 5 میلیارد دلاری 
میان تهران و اسلام‌آباد آماده است«، 
اظهار داشت: اراده ایران توسعه روابط 
اقتصادی با همه همسایگان و از جمله 
پاکستان است و انرژی، حمل‌ونقل، 
‌ترانزیت، همکاری‌های بندری، توسعه 
بازارچه‌های مرزی و انتقال فناوری 
می‌تواند به روابط دو کشور شتاب 
بخشد. رئیس‌جمهور با ‌اشاره به اینکه 
امنیت منطقه باید توسط کشورهای 
منطقه تأمین شود و دخالت بیگانگان 
ناامنی می‌شود،  بیش‌ازپیش باعث 
گفت: اولین گام برای کاهش تنش 
در منطقه، آتش‌بس در یمن و پایان 
حملات علیه مردم مظلوم این کشور 
است و ایران از هر اقدامی‌در این زمینه 

حمایت می‌کند.
روحانی با ‌اشاره به هدف قرار 
گرفتن نفتکش ایرانی در نزدیکی 
سواحل عربستان در روز جمعه و اینکه 
تکرار این حوادث موجب گسترش 
ناامنی در آبراه‌های منطقه است، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران مستنداتی در 
این زمینه دارد و تحقیقات تا رسیدن 
به نتیجه نهایی و اثبات عوامل اصلی 

این اقدام ادامه دارد.
وی همچنین حفظ صلح و ثبات 
در منطقه و از جمله خلیج ‌فارس و 
تأمین آزادی و امنیت کشتی‌رانی در 
تنگه هرمز را سیاست قطعی جمهوری 
اسلامی ایران بر شمرد و اظهارداشت: 
امنیت و صلح پایدار در خلیج ‌فارس، 
دریای عمان و تنگه هرمز تنها با 
مشارکت کشورهای این منطقه تأمین 

می‌شود.
به گزارش تسنیم، روحانی تأکید 
کرد: ایران همواره آماده گفت‌وگو و 
همکاری با همه کشورهای منطقه 

است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود به تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا علیه ملت ایران‌اشاره کرد و 
اظهارداشت: رفتار خصمانه، تحریم و 
فشار حداکثری دولت آمریکا علیه ملت 

ایران مهم‌ترین عامل در تنش روابط 
میان دو کشور است و این واشنگتن 
است که با توجه به شکست فشارها 
علیه ایران، باید تصمیم بگیرد و این 

راه بی‌نتیجه را خاتمه دهد.
روحانی ضمن تشکر از حسن 
نیت و تلاش‌های نخست‌وزیر و دولت 
پاکستان برای کمک به رفع تنش‌ها در 
منطقه و استقبال از هر اقدامی ‌در این 
مسیر، تصریح کرد: درخواست آمریکا 
مبنی بر مذاکره بدون پیش شرط، 
با وجود تحریم‌ها صادقانه نیست؛ 
بارها گفته‌ایم که در صورت برداشتن 
تحریم‌ها و در قالب برجام، ایران آماده 

گفت‌وگو است.
عمران‌خان: هرگونه تنش در 

منطقه به نفع کشورهای خارج 
از منطقه است

عمران‌خان نخست‌وزیر پاکستان 
نیز در این دیدار تأکید کرد که 
جمهوری اسامی ایران دوست و 
همسایه پاکستان بوده و همواره در 
مقاطع سخت و دشوار از پاکستان 

حمایت کرده است.
نخست‌وزیر پاکستان همچنین به 
برخی اختلافات منطقه‌ای‌اشاره کرد 
و اظهارداشت: پاکستان معتقد است 
می‌توان از طریق گفت‌وگو و مذاکره 
اختلافات را حل و فصل کرد. هرگونه 
تنش در منطقه و میان همسایگان به 
نفع کشورهای ثالث و خارج از منطقه 
است و اسام‌آباد علاقمند است در 
جهت گفت‌وگو، کاهش‌ها و تأمین 
ثبات و امنیت منطقه از جمله میان 

عربستان و ایران ایفای نقش کند.
عمران‌خان گفت: آتش‌بس در 
یمن می‌تواند آغازی بر فرآیند صلح و 
تنش‌زدایی در منطقه و گفت‌وگوهای 

دوجانبه و چند جانبه شود.
وی تصریح کرد: اسلام‌آباد آماده 
توسعه همکاری‌های تجاری و همچنین 
تأمین امنیت در مرزهاست و رایزنی 
مقامات دو کشور در این زمینه ادامه 

خواهد یافت.
نخست‌وزیر پاکستان همچنین از 
مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 

در قبال تحولات کشمیر تشکر کرد.
دلیل اصلی سفرم به تهران 
جلوگیری از درگیری جدید

 در منطقه است
نخست‌وزیر پاکستان با تأکید بر 
اینکه نمی‌خواهیم بین ایران و عربستان 
درگیری رخ دهد، تصریح کرد که 
معتقدیم باید با مذاکره مشکلات حل 

شود و به جنگ منتهی نشود.
به گزارش ایسنا، عمران‌خان در 
نشست خبری مشترک بارئیس جمهور 
ایران روابط کشورش با جمهوری 
اسلامی ایران را عمیق و دیرینه خواند 
و گفت: ما هیچ‌گاه کمک‌های ایران به 
پاکستان و همچنین حمایت از مردم 

کشمیر را فراموش نمی‌کنیم.
مشترک  نشست  در  عمران‌خان 
خبری با آقای روحانی افزود: ۸ 
میلیون نفر از مردم کشمیر طی دو 
ماه در محاصره کامل بودند و از اینکه 
ایرانیان از مردم کشمیر حمایت کردند 

قدردانیم.
وی گفت: دلیل اصلی سفر من 
به ایران این است که نمی‌خواهیم 
درگیری جدیدی در منطقه به‌وجود 
بیاید به‌ویژه اینکه ما خودمان ۱۵ سال 
درگیر بودیم و ۷۰ هزار نفر را هم در 

درگیری با‌تروریسم از دست دادیم.
عمران‌خان ادامه داد: ایران 
همسایه ماست و در مواقع مهم به 
ما کمک کرده است و عربستان هم 
دوست ماست و به ما کمک کرده است 
و نمی‌خواهیم بین ایران و عربستان 
درگیری رخ دهد بلکه معتقدیم باید با 
مذاکره مشکلات حل شود و به جنگ 

منتهی نشود.
وی تأکید کرد: اختلاف و درگیری 
باعث افزایش قیمت نفت و در نهایت 
گسترش فقر در منطقه و قربانی شدن 

انسان‌ها می‌شود.

ترامپ خواست تسهیل‌کننده 
گفت‌و‌گو میان ایران و آمریکا باشم

به گزارش ایرنا، عمران‌خان 
همچنین در این نشست خبری گفت: 
در سفر نیویورک من با آقای‌ترامپ 
صحبت کردم و ایشان از من درخواست 
کرد تسهیل‌کننده دیالوگی بین ایران و 
ایالات متحده باشیم که ما امروز جزئیاتی 
را در این خصوص مورد بحث قرار دادیم. 
وی اضافه کرد: می‌دانیم که سختی‌هایی 
در این حوزه وجود دارد اما از هیچ تلاشی 
دریغ نمی‌کنیم که تحریم‌ها علیه ایران 
لغو شود و برجام دوباره توسط تمامی 

‌اعضای آن امضا شود.

روحانی در دیدار عمران‌خان:

 ایران آماده گفت‌وگو و همکاری
 با همه کشورهای منطقه است

قضا  دستگاه  سخنگوی 
گفت: در مرحله رسیدگی و‌ 
صدور حکم و در فرآیند اجرای 
مجازات و‌ قانون و همچنین 
کسانی‌که  اموال  شناسایی 
از قاچاق کالا دچار افزایش 
سرمایه شده‌اند، باید بازنگری 

جدی صورت گیرد.
به گزارش میزان، غلامحسین 
اسماعیلی در گفت‌وگوی ویژه 
خبری با موضوع بی‌سامانی 
سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا، با 
‌اشاره به بازدیدی که در جریان سفر 
رئیس ‌قوه قضائیه از گمرک شهید 
رجایی هرمزگان صورت گرفت، 
گفت: در بررسی وضعیت گمرک 
شهید رجایی متوجه شدیم که 
مسئولان مربوطه از انبارهای متعدد 
موجود در گمرک اطلاعی ندارند که 
چه نوع کالایی و با چه مشخصاتی و 
با چه میزانی در گمرک وجود دارد.

اسماعیلی افزود: وقتی هنوز در 
امر شناسایی واردات و‌ صادرات از 
برنامه‌های پیش‌بینی شده در قانون 
عقب هستیم، چگونه می‌توانیم ادعا 
کنیم که در مبارزه با قاچاق بتوانیم 
به مرز مطلوب برسیم و جلوی 

قاچاق کالا گرفته شود؟
وی ادامه داد: در گمرک، 

هم در انبارهای سرپوشیده و هم 
در انبارهای روباز شاهد بودیم 
خودروهای فراوانی بیش از یک‌سال 
و‌ دو ‌سال قبل وارد گمرک شده و 
در محوطه گمرک زیر آفتاب دچار 
استهلاک شده بودند، اما هیچ 
اقدامی در ارتباط با ساماندهی آنها 

انجام نشده بود.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: در 
مرحله رسیدگی و‌ صدور حکم و در 
فرآیند اجرای مجازات و‌ قانون و 
همچنین شناسایی اموال کسانی‌که 
از قاچاق کالا دچار افزایش سرمایه 
شده‌اند، باید بازنگری جدی صورت 

گیرد.
اسماعیلی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا دستگاه قضا 
نمی‌خواهد با کسانی‌که اخلال 
در کار سامانه جامع تجارت ایجاد 
می‌کنند برخورد نماید، بیان داشت: 
قطعا نیازمند ورود به این‌ حوزه 
هستیم، خصوصا اینکه در دستورات 
ریاست قوه قضائیه مکررا تاکید 
شده که علاوه ‌بر افعال مجرمانه، 
باید به سراغ ترک ‌فعل‌هایی که 
متولیان امور موظف به انجام 
آن بودند و از انجام این افعال 
خودداری کردند و باید پاسخگوی 
ترک فعل‌های خود باشند، برویم. 

در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
هر فعل یا ترک فعلی که موجب 
نقض تشریفات قانونی مربوط به 
ورود و خروج کالا و ارز شود جرم 

دانسته شده است.
وی در پاسخ به اینکه چه زمانی 
اختلاف بین گمرک و سامانه جامع 
تجارت حل می‌شود، افزود: حل 
موضوع با ما نیست بلکه برخورد 
با متخلف با قوه قضائیه است. 
وظیفه داریم از طریق نهادهای 
نظارتی به ویژه سازمان بازرسی کل 
کشور، متخلف را شناسایی کرده و 

برخورد کنیم.
قضائیه  قوه  سخنگوی 
خاطرنشان کرد: یکی از تاکیداتمان 
این است که باید با گلوگاه‌های 
فسادزا و جاهایی که زمینه بروز 
فساد وجود دارد برخورد کنیم؛ اما 
ایجاد شفافیت و ‌سامانه وظیفه قوه 
قضائیه نیست. ممکن است هرکدام 
از متولیان دستگاه‌ها را اگر وظایف 
خودشان را انجام ندهند تحت 
تعقیب قرار دهیم و توسط نهادهای 
ذی‌ربط مجازات کنیم؛ اما وظیفه 
مدیریت کلان اجرایی کشور است 
که در این قبیل موارد ورود پیدا 
کند و سامانه‌ها را ایجاد نماید و 

ارتباط بین آنها را برقرار کند.

سخنگوی قوه قضائیه:

باید در فرآیند مجازات و شناسایی اموال قاچاقچیان کالا 
بازنگری جدی شود

سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس گفت: احتمالا در گام 
چهارم کاهش تعهدات برجامی، 
توقف اجرای داوطلبانه پروتکل 
نظارت‌های  کاهش  و  الحاقی 
هسته‌ای  برنامه‌های  بر  آژانس 

ما در دستور کار قرار می‌گیرد.
سیدحسین نقوی حسینی در 
گفت‌وگو با مهر، با‌ اشاره به کاهش 
تعهدات ایران در برجام، گفت: 
امنیت  کمیسیون  هسته‌ای  کمیته 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
جلسه‌ای را پس از گام سوم ایران 
در کاهش تعهدات برجامی، برگزار و 
گزارش خود را به اعضای کمیسیون 

ارائه کرد.
وی افزود: همچنین رئیس 
کمیته هسته‌ای این کمیسیون 
جهت اجرا شدن گام‌های کاهش 

تعهدات ایران در برجام، بازدیدهایی 
را از مراکز هسته‌ای انجام داده است 
و گزارش این بازدیدها را در جلسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس مطرح کرد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس تصریح 
کرد: همچنین برنامه‌ریزی‌هایی در 
حال انجام است که دیگر اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس هم از سایت‌های 
هسته‌ای و روند اجرای گام سوم 
کاهش تعهدات برجامی‌ ایران بازدید 

کنند.
نقوی حسینی با تأکید بر اینکه 
قطعاً ما گام چهارم کاهش تعهدات 
برجامی ‌را هم برمی‌داریم، گفت: 
اروپایی‌ها تاکنون به تعهداتشان در 
برجام عمل نکرده‌اند و ما هیچ‌گونه 

اقدام عملی از طرف مقابل ندیده‌ایم.
احتمالی  اقدامات  درباره  وی 
جمهوری اسامی ایران در گام 
چهارم، اظهار داشت: در گام چهارم 
برجامی ‌احتمالاً  تعهدات  کاهش 
محدودیت‌هایی  نظارت  حوزه  روی 
را ایجاد خواهیم کرد به این معنا 
که نظارت آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ‌بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران 

کاهش می‌یابد.
نماینده مردم ورامین در مجلس 
با بیان اینکه ما پروتکل الحاقی را 
به‌صورت داوطلبانه اجرا می‌کنیم که 
می‌توانیم آن را متوقف کنیم، گفت: 
زمانی که طرف مقابل تعهداتش را 
انجام نمی‌دهد، ضرورتی ندارد که ما 
هم تعهدات خود را اجرایی کنیم و 
نباید اجازه دهیم که آژانس نظارت 
مطابق با پروتکل الحاقی داشته باشد.

اقدامات احتمالی ایران در گام چهارم؛

نقوی‌حسینی: نظارت آژانس در گام ‌چهارم کاهش می‌یابد

جانشین قرارگاه ثارالله سپاه 
تا  گفت: دشمن تلاش داشت 
اربعین امسال را به حاشیه ببرد 
اما اربعین حسینی شکوهمندتر 

از هر سال برگزار می‌شود.
سردار اسماعیل کوثری جانشین 
قرارگاه ثارالله سپاه در گفت‌وگو با مهر 
در مورد ابعاد بین‌المللی راهپیمایی 
اربعین حسینی گفت: آنچه که امروز 
در قالب پیاده‌روی اربعین تبلور یافته،‌ 
حرکتی عظیم، عاشقانه و خودجوش 

است.
کوثری ادامه داد: عظمت اربعین 
حسینی دقیقاً نمایانگر حرکت جامعه 
اسلامی به سوی تمدن نوین اسلامی 
مورد نظر مقام معظم رهبری است 
که در بیانیه گام دوم ایشان مطرح 

شده است.
وی تصریح کرد: اربعین تنها به 
شیعیان تعلق ندارد و اهل تسنن 
و حتی از سایر ادیان در آن حضور 
دارند و این موضوع نماد همدلی است. 
وحدت و یکپارچگی که از اربعین 
حسینی به جهان مخابره می‌شود، 

نماد آماده شدن جامعه اسامی 
و حتی جهان برای انجام احکام 
دینی بوده تا دنیا برای قیام حضرت 

مهدی)عج( آماده شود.
جانشین قرارگاه ثارالله سپاه با 
اشاره به آشوب‌های پیش‌آمده در 
عراق قبل از اربعین افزود: دشمنان 
دین، اسام، ولایت و جمهوری 
اسلامی آشوب‌هایی در عراق انجام 
دادند تا مردم را ترسانده و از حضور 
مردم جلوگیری کنند؛ ولی آنان 
درک درستی از حرکت مردم نداشته 
و ندارند، چراکه اگر این حرکت را 
می‌شناختند، متوجه می‌شدند مردمی 
که الگوی خود را امام حسین)ع( قرار 
داده‌اند که همه چیز خود را در راه 
آزادی داد، در مسیر رسیدن به کربلا 

از هیچ چیزی نمی‌ترسند.
سردار کوثری با تاکید بر اینکه 
مردم در مسیر اربعین عاشقانه و با 
بصیرت گام برمی‌دارند، بیان کرد: 
در مسیر اربعین ترس معنا ندارد و از 
همین رو است که توطئه‌های دشمن 
ناکام مانده و آنچه تلاش داشتند تا 

اربعین امسال را به حاشیه ببرند 
برعکس عمل کرده و سبب شده است 
اربعین حسینی امسال شکوهمندتر از 

هر سال برگزار شود.
وی اضافه کرد: حضور مردم 
از کشورها و ادیان مختلف موجب 
پژوهش‌ها  تحقیقات،  که  می‌شود 
و بررسی‌های زیادی روی موضوع 
اربعین و این گردهمایی بی‌نظیر 
صورت پذیرد که در نهایت باعث 
می‌شود به هدف اصلی آن که همانا 
قیام امام حسین)ع( بود برسند و 
آرمان ابی‌عبدالله به جهانیان شناسانده 

شود.
جانشین قرارگاه ثارالله سپاه با 
تاکید بر شعار امام حسین)ع( مبنی 
بر اینکه اگر دین ندارید، لااقل آزاده 
باشید، گفت: راهپیمایی اربعین مسیر 
خود را یافته و هر سال گسترده‌تر 
برگزار می‌شود. این موضوع باعث 
می‌شود که اسام ناب محمدی 
مورد نظر حضرت امام راحل و مقام 
معظم رهبری در جهان شناخته و 

تبیین شود.

سردار کوثری: دشمن در به حاشیه بردن اربعین ناکام ماند


